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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Konz. “NNP ATC COM & N.T RAHOVICA COMERCE”, nga Kaqaniku —Ferizaj, ne
vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: Ndértimi i trotuareve dhe Ndrigimit publik

numér identifikues: VI657-19-015-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshté ekzekutimi i punéve né& viim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
trotuareve dhe Ndri¢imit publik

1.4 Fillimi i realizimit t€ kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur t¢ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jets: 219,770.73 €

Me fjalé: Dyqind e néntémbédhjeté mijé e shatéqind e shtatédhjeté Euro/ 73 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte dy viegare pagesat do te b&éhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

—
1)
=~

Marréveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné meé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dergon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqtpe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané péer
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
| Emri: Emri:
Arben Murseli Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: S SO\
Menaxher i Prokurimit ",
Nénshkrimi: | Nénshkrimi: TR/ > \Ava
Data: )= Q,\"‘ 1 7 \ Data:
1o, AN
‘d")- e PAeen ©
Vula: %/- LU S Vula:
L
% L&
Wi

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen & gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do té jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“CGmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané té& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
t& bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankée apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk |&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
per mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. neé ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pémeth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé& Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit', t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t&é réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né& pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojng kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé& materialeve t& specifikuara,
ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
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11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te karrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohé&s s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk nd&rmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
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15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérb&j vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaitjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk ésht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qgé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.
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18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢cdo
dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té

mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te I&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritjia pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan gé paraget fushéveprimin e korrigimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pé&rmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pé€rmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxher i Projektit do t& bé&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta I&né até né njé gjendje t& mire.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.
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26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé l&shimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém
pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
PEr punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
& paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t vlerésojé té& gjitha punét e pérfunduara né meényreé qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shité béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIlIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)
Pérgiegiésia dhe 1.2 Shuma mlnlmgle e S|gyr|m|t dci té!etéi ) _
Siqurini (@  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
igurimi i ; 5 _
K K . dhe Materialeve [shéno shumat]:
ontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.
Program| 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
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tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Florim Ramaj 044 194 301

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikqyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

o Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

e Garancioni i kualitetit te jet& 12+1 muaj pas
pranimit teknik

¢ Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

» Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshktrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2020

Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrija gjeg;.
Menaxheri i kontrates.

Shkaqget pér
kompensim

171

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet& [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19:1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri ng
njé maksimum prej [10 %] t& vlerés totale t&
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211 Shuma 22,000.00 €

S}I(gzirllit?mit 4] Shume e sigurisé sé ekzekutimit &éshté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej  22,000.00 €

271 T i . " " "

Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin € Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].

Zgjidhja migésore e 912 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zgiidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mg;smja i gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

" ) zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
me proceduré . v per s e o ..
g themelore Gjilan- dega né Viti né pajtim me ligjin né Kosové.
gjygésore
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ATC O

NDERTIMI | TROTUAREVE DHE NDRIQIMIT PUBLIK

I.PARAMASA E TROTUARIT NE RRUGEN MUSTAFE KOKA DERI TE
RRUGA FLAKA E JANARIT NE VITI
L=705 m;b=1.5m

Nr. Ha 3 ok ; Cmimi njési Cmimi total me
rendor Hoji {punts Nigsla i nasla (Euro) TVSH (Euro)

1 PUNET PARAPRAKE

1.1 Pérgaditja e punishtes
(Vendosja e kontenjerit dhe
makineris per fillim te punes )
m' 705.00 0.10 70.50

1.2 Vendosja e shenjave t&
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t&
trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

m' 705.00 0.10 70.50

1.3 Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit m' 705.00 0.10 70.50

| Gjithsej: 211.50

2 PASTRIMI | TERENIT

21 Pastrimi | trases se trotuarit
nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit
te trotuarit dhe largimi |
mbeturinave deri né vendin ku
e cakton organi mbikqyrés

m' 705.00 0.50 352.50
= Gjithsej: 352.50

3 PUNET E DHEUT

a4 Gérmimi i dheut te kategoris
I, IV dhe V me ngarkim dhe
bartje ne gjatesi max 15 km
.Sasia e llogaritur ne gjendje

natyrale. m® 320.00 0.50 160.00
‘ - Gjithsej: 160.00

4  PUNETETROTUARIT



4.1

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje
(30MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-140mm .Ky material
perdoret ne pjesén e trasés jo
stabile té trotuarit .

30.00

3.00

90.00

4.2

Rrafshimi i nénbazés dhe
ngeshja (30MN/m?) e saje me
cilinder vibrues adekuat per
keto lloj punimesh.

1,067.50

0.10

105.75

4.3

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm.

211.50

7.00

1,480.50

4.4

Furnizimi dhe punimi i
tamponit m ngjeshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-32mm me
trashési t=10cm.

105.75

6.00

634.50

4.5

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi | skajoreve 18/24
.Skajoret do te punohen
pergjat asfaltit ekzistues.

705.00

8.00

5,640.00

4.6

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve 8/20.

705.00

4.00

2,820.00

4.7

Furnizimi, transporti dhe
punimi i trotuareve me kubéza
betoni me ngjyré té kuge
t=8cm, forma kubé&zave té
caktohen nga organi
mbikgyrés. Né cmim té
llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor
(4-8) t=5cm te nivelizohet, si
dhe kubzat me ngjeshje dhe
mbushje te fugave.

1,060.00

8.00

8,480.00

REKAPITULLIMI

Gjithsej:

19,250.75

PUNET PARAPRAKE

211.50

PASTRIMI | TERENIT

352.50

PUNET E DHEUT

160.00

BlWIN|=

PUNET E TROTUARIT

19,250.75

Totali me TVSH:

19,974.75




ILPARAMASA E TROTUARIT NE POZHERAN

L=835 m;b=2.0 m

Nr.
rendor

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi total me
TVSH (Euro)

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Pérgaditja e punishtes
(Vendosja e kontenjerit dhe
makineris per fillim te punes )

835.00

0.10

83.50

1.2

Vendosja e shenjave té
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé té
trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

835.00

0.10

83.50

1.3

Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

835.00

0.10

83.50

PASTRIMI | TERENIT

Gjithsej:

250.50

2.1

Pastrimi | trases se trotuarit
nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit
te trotuarit dhe largimi |
mbeturinave deri né vendin ku
e cakton organi mbikqyrés

835.00

0.50

417.50

PUNET E DHEUT

Gjithsej:

417.50

3.1

Geérmimi i dheut te kategoris

lll, IV dhe V. me ngarkim dhe
bartje ne gjatesi max 15 km

.Sasia e llogaritur ne gjendje

natyrale.

501.00

0.50

250.50

Gjithsej:

250.50

PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PiR

UJRA ATMOSFERIKE

41

Furnizimi ,bartja dhe montim te
gypave te armuar nga betoni
@800mm per bartjen e ujrave
atmosferike.Ne ¢mim te
kalkulohen germimi me
mbulim, zhavori pér vendosje
e gypave dhe kokat hyrese
dhe dalese me betoni

170.00

25.00

4,250.00




| | Gjithsej: |

4,250.00 |

]

PUNET E TROTUARIT |

5.1

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje
(30MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-140mm .Ky material
perdoret ne pjesén e trasés jo
stabile té trotuarit .

238.00 3.00

714.00

5.2

Rrafshimi i nénbazés dhe
ngeshja (30MN/m?) e saje me
cilinder vibrues adekuat per
keto lloj punimesh.

m2

1,670.00 0.10

167.00

5.3

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje prej gurit
te thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm.

m3

334.00 6.00

2,004.00

5.4

Furnizimi dhe punimi i
tamponit m ngjeshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-32mm me
trashési t=10cm.

m3

167.00 7.00

1,169.00

55

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi | skajoreve 18/24
.Skajoret do te punohen
pergjat asfaltit ekzistues.

835.00 8.00

6,680.00

56

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve 8/20 .

835.00 4.00

3,340.00

o.7

Furnizimi, transporti dhe
punimi i trotuareve me kubéza
betoni me ngjyré té kuge
t=8cm, forma kubézave t&
caktohen nga organi
mbikgyrés. Né cmim té
llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor
(4-8) t=5cm te nivelizohet, si
dhe kubzat me ngjeshje dhe
mbushje te fugave.

1,670.00 8.00

13,360.00

REKAPITULLIMI

Gjithsej:

27,434.00

PUNET PARAPRAKE

250.50

N

PASTRIMI | TERENIT

417.50

PUNET E DHEUT

250.50




4 |PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA
ATMOSFERIKE 4,250.00
5 |PUNET E TROTUARIT 27,434.00
Totali me TVSH: 32,602.50

II.LPARAMASA E TROTUARIT VERBAN-SADOVIN E JERLIVE
L=997 m;b=1.5m

Nr.
rendor

Lloji i punés

| Njésia

Sas'ia

Cmimi njési
(Euro)

 Cmimi total me

TVSH (Euro)

1

PUNET PARAPRAKE

.4

Pérgaditja e punishtes
(Vendosja e kontenjerit dhe
makineris per fillim te punes )

997.00

0.10

99.70

1.2

Vendosja e shenjave té
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t&
trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

997.00

0.10

99.70

1.3

Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

997.00

0.10

99.70

PASTRIMI | TERENIT

Gjithsej:

299.10

2.1

Pastrimi | trases se trotuarit
nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit
te trotuarit dhe largimi |
mbeturinave deri né vendin ku
e cakton organi mbikqyrés

997.00

0.50

498.50

PUNET E DHEUT

Gjithsej:

498.50

3.1

Gérmimi i dheut te kategoris

I, IV dhe V' me ngarkim dhe
bartje ne gjatesi max 15 km

.Sasia e llogaritur ne gjendje

natyrale.

505.90

0.50

252.95

[

Gjithsej:

252.95

| 4

|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE




Furnizimi ,bartja dhe montim te
gypave te armuar nga betoni
@500mm per bartjen e ujrave
atmosferike.Ne ¢mim te
kalkulohen germimi me
mbulim, zhavori pér vendosje
e gypave dhe kokat hyrese
dhe dalese me betoni

m' 257.00 15.00 3,855.00

Gjithsej: 3,855.00

PUNET E TROTUARIT

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje
(30MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-140mm .Ky material
perdoret ne pjesén e trasés jo
stabile té trotuarit .

m?* 975.50 3.00 2,926.50

Rrafshimi i nénbazés dhe
ngeshja (30MN/m?) e saje me
cilinder vibrues adekuat per
keto lloj punimesh. m? 1,495.50 0.10 149.55

Furnizimi dhe punimi i

tamponit me ngjshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm. m?® 299.10 6.00 1,794.60

Furnizimi dhe punimi i
tamponit m ngjeshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-32mm me
trashési t=10cm. m® 149.55 7.00 1,046.85

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi | skajoreve 18/24
.Skajoret do te punohen
pergjat asfaltit ekzistues.
m' 997.00 8.00 7,976.00

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve 8/20 .
m' 997.00 4.00 3,988.00

Furnizimi, transporti dhe
punimi i trotuareve me kubéza
betoni me ngjyré té kuge
t=8cm, forma kubézave té
caktohen nga organi
mbikgyrés. N& cmim te
llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor
(4-8) t=5cm te nivelizohet, si
dhe kubzat me ngjeshje dhe
mbushje te fugave.

m? 1,495.50 8.00 11,964.00

Gjithsej: 29,845.50




REKAPITULLIMI

1 PUNET PARAPRAKE 299.10
2 |PASTRIMI | TERENIT 498.50
3 |PUNET E DHEUT 252.95
4 [PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA 3,855.00
5 |PUNET E TROTUARIT 29,845.50

Totali me TVSH: 34,751.05

IV.PARAMASA E TROTUARIT ME ASFALT NE SADOVIN TE

CERKEZVE
L=1055 m;b=1.5m

Nr.
rendor

Cmimi njési Cmimi total me

Llojii punés Njésia Sasia (Eiiro) TVSH (Euro)

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Pérgaditja e punishtes
(Vendosja e kontenjerit dhe
makineris per fillim te punes )
m' 1,055.00 0.10 105.50

1.2

Vendosja e shenjave té
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t&
trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

m' 1,055.00 0.10 105.50

1.3

Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté

ekzekutimit m' 1,055.00 0.10 105.50

| : ‘ Gjithsej: 316.50

PASTRIMI | TERENIT

2.1

Pastrimi | trases se trotuarit
nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit
te trotuarit dhe largimi |
mbeturinave deri n& vendin ku
e cakton organi mbikqyrés

3

m' 1,055.00 0.50 527.50
| Gjithsej: 527.50

PUNET E DHEUT



3.1 Gérmimi i dheut te kategoris
I, IV dhe V me ngarkim dhe
bartje ne gjatesi max 15 km
.Sasia e llogaritur ne gjendje
natyrale. m?® 474,75 0.50 237.38

| Gjithsej: 237.38

4 PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE

4.1 Furnizimi ,bartja dhe montim te
gypave te armuar nga betoni
@500mm per bartjen e ujrave
atmosferike.Ne ¢mim te
kalkulohen germimi me
mbulim, zhavori pér vendosje
e gypave dhe kokat hyrese
dhe dalese me betoni

m' 450.00 15.00 6,750.00

Gjithsej: 6,750.00

|
5  PUNET E TROTUARIT

5.1 Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje
(30MN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-140mm .Ky material
perdoret ne pjesén e trasés jo

stabile té trotuarit .
m? 120.00 3.00 360.00

52 Rrafshimi i nénbazés dhe
ngeshja (30MN/m?) e saje me
cilinder vibrues adekuat per
keto lloj punimesh. m? 1,582.50 0.10 158.25

5.3 Furnizimi dhe punimi i

tamponit me ngjshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm. m?3 316.50 6.00 1,899.00

5.4 Furnizimi dhe punimi i
tamponit m ngjeshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-32mm me
trashési t=10cm. m® 158.25 7.00 1,107.75

5.5 Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi | skajoreve 18/24
.Skajoret do te punohen
perskaj asfaltit ekzistues.

m' 1,055.00 8.00 8,440.00

5.6 Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve 8/20 .

m' 1,055.00 4.50 4,747.50




o.7

Furnizimi dhe punimi | trotuarit
me asfalt- bitoagregat 0-16
mm me trashési né gjendje té
ngjeshur t=5cm.

Te sillen atestet

m? 1,5682.50 6.50 10,286.25
Gjithse;j: 26,998.75
REKAPITULLIMI
1 PUNET PARAPRAKE 316.50
2 PASTRIMI | TERENIT 527.50
3 PUNET E DHEUT 237.38
4 PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA
ATMOSFERIKE 6,750.00
5 |PUNET E TROTUARIT 26,998.75
Totali me TVSH:| 34,830.13
V.PARAMASA E TROTUARIT NE RAMNISHTE
L=912 m;b=1.20 m
- NoEETE R e .. | Cmiminjési | Cmimi total me
rendor EloliEpunés Nigsla Sasla (Euro) TVSH (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Pérgaditja e punishtes
(Vendosja e kontenjerit dhe
makineris per fillim te punes )
m' 912.00 0.10 91.20
1.2 Vendosja e shenjave té
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollg t&
trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve
né zgjerimet e rruges
m' 912.00 0.10 91.20
1.3 Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit m' 912.00 0.10 91.20
! Gjithsej: 273.60
2 PASTRIMI | TERENIT




2.1

Pastrimi | trases se trotuarit
nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit
te trotuarit dhe largimi |
mbeturinave deri né vendin ku
e cakton organi mbikqyrés

912.00

0.50

456.00

PUNET E DHEUT

Gjithsej:

456.00

3.1

Gérmimi i dheut te kategoris

I, IV dhe V me ngarkim dhe
bartje ne gjatesi max 15 km

.Sasia e llogaritur ne gjendje

natyrale.

m3

330.00

0.50

165.00

|

Gjithsej:

165.00

|
PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER

UJRA ATMOSFERIKE

4.1

Furnizimi ,bartja dhe montim te
gypave te armuar nga betoni
@300mm per bartjen e ujrave
atmosferike.Ne ¢mim te
kalkulohen germimi me
mbulim, zhavori pér vendosje
e gypave dhe kokat hyrese
dhe dalese me betoni

331.00

12.00

3,972.00

Gjithsej:

3,972.00

'PUNET E TROTUARIT

5.1

Punimi i tamponit (30MN/m?)
prej gurit té thyer gélgeror 0-
140mm .Ky material perdoret
ne terene jo stabile sipas
kerkeses ne tras dhe
udhzimeve te organit
mbikqyres.

m3

55.00

3.00

165.00

5.2

Rrafshimi i nénbazés dhe
ngeshja (30MN/m?) e saje me
cilinder vibrues adekuat per
keto lloj punimesh.

1,094.40

0.10

109.44

5.3

Furnizimi dhe punimi i
tamponit me ngjshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm.

m3

218.88

6.00

1,313.28

54

Furnizimi dhe punimi i
tamponit m ngjeshje prej gurit
té thyer gélgeror 0-32mm me
trashési t=10cm.

m3

109.44

7.00

766.08

5.5

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi | skajoreve 18/24

912.00

8.00

7,296.00




56

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve 8/20 .

m' 912.00 4.50 4,104.00
57 Furnizimi, transporti dhe
punimi i trotuareve me kubéza
betoni me ngjyré té kuge
t=8cm, forma kubézave té
caktohen nga organi
mbikgyrés. N& cmim t&
llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor
(4-8) t=5cm te nivelizohet, si
dhe kubzat me ngjeshje dhe
mbushje te fugave.
m? 1,094.40 8.00 8,755.20
Gjithsej: 22,509.00
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PARAPRAKE 273.60
2 PASTRIMI | TERENIT 456.00
3 PUNET E DHEUT 165.00
4 |PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA 3,972.00
5 PUNET E TROTUARIT 22,509.00
Totali me TVSH: 27,375.60

VI.PARAMASA PER NDERTIMIN E TROTUAREVE , HAPESIRAVE
GJELBERUESE DHE NDRIGCIMIT NE POZHERAN

Nr.
rendor

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(Euro)

Cmimi total me
TVSH (Euro)

|PUNET PREGADITORE

1.1

Pastrimi i terenit dhe pergatitja
e sipérfages pér punimin e
trotuarit dhe hapsirés
gjelbruese sipas projektit dhe
largimi | mbeturinave deri né
vendin ku e cakton organi
mbikqyrés

m2

5308.00

0.10 €

530.80

Gjithsejté :

530.80 €

2

[PUNET E TROTUARIT

|

2.1

Rrafshimi i nénbazés me

ngjeshje 30 N/mm? me cilinder
me vibracion.

m2

610.00

0.10

61.00




2.2

Punimi i tamponit ) fraksion 0-
62mm me tarshesi t=20cm me
ngjeshje deri 60 N/mm?2,

m.’!

122.00

7.00

854.00

2.3

Punimi i tamponit fraksion 0-
32mm me tarshesi t=10cm me
ngjeshje deri 80 N/mm?2,

61.00

7.00

427.00

2.4

Furnizimi, transporti, vendosja
dhe betonimi i skajoréve né dy
anét e trotuarit me dim.8/20
sipas projektit .

439.00

4.50

1,975.50

25

Furnizimi, transporti dhe
punimi i trotuareve me kubéza
betoni , ngjyra e kubezave
percaktohet sipas investitorit
dhe organit
mbikqyrés,trashésia e
kubezave t=8cm sipas
projektit, forma kubézave té
caktohen nga organi
mbikqyrés. Né cmim te
llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor
(4-8) t=5cm te nivelizohet, si
dhe kubzat me ngjeshje dhe
mbushje te fugave.

610.00

8.00

4,880.00

2.6

Furnizimi, transporti, vendosja
e gurit té kuq sipas projektit.

120.00

20.00

2,400.00

2.7

Furnizimi, transporti, vendosja
e gurit té kuq sipas projektit.

m2

120.00

20.00

2,400.00

Gjithsejté :

12,997.50 €

PUNET E GJELBRIMIT , DRUNJET DEKO

RATIV DHE NDRIQIMI

3.1

Furnizimi dhe vendosja e
dheut kualitativ me trashesi
t=20.0 cm , per mbjellien e
luleve dekorative dhe
gjelberimit ne pjesen e
parapare per gjelberim dhe
peme dekorative - sipas
projekitit

1061.60

2.00 €

2,123.20

3.2

Furnizimi dhe vendosja e
luleve gjethmbajtése ne pjesen
e gjelberimit .

copé

500.00

2.00€

1,000.00

3.3

Furnizimi dhe vendosja e barit
kualitativ per pjesen e

gjelberimit .

m2

5308.00

0.15 €

796.20




3.4

Furnizimi dhe vendosja e
Uléseve .(dizajnin sipas
detalit).neper hapesirat e
nevojshme ,né ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti
nga betoni .

copé

28.0

125.00 €

3,500.00

3.5

Furnizimi dhe vendosja e
shportave per
mbeturina.(dizajnin sipas
detalit).neper hapesirat e
nevojshme ,né ¢mim t&
kalkulohet edhe bazamenti
nga betoni .

copé

20

50.00 €

1,000.00

3.6

Furnizimi dhe mbjellja e
pishave sipas projektit, lartésia
e pemés duhet té jeté prej 1.50
20 m'.

copé

12.0

20.00 €

240.00

3.7

Furnizimi dhe mbjellja e
peméve dekorative té tipit "
Acer | verdhé " sipas projektit,
lartésia e pemés duhet té jeté
prej 1.50-2.0 m'.

copé

92.0

30.00 €

2,760.00

3.8

Furnizimi dhe mbjellja e
pemeéve dekorative té tipit
"Kumbull e kuge ", lartésia e
pemés duhet té jeté prej 1.5
deri2.0 m'

copeé

14.0

20.00 €

280.00

3.9

Furnizimi me material dhe
punimi | fontanes nga beton
armea sipas detalit (betoni i
klases C 25/30)

6.0

200.00 €

1,200.00

Demontimi i trupave ndriques
nga pozita aktuale ku jané té
vendosur pérgjat trotuarit na
rrugén "Mejdi Korrani"-"Ram
Avdyli" ,transporti , dhe
vendosja e trupave ndriguese
me lartesi h=4.0 né oborrin e
shkollave né Pozheran sipas
projektit me te gjitha
elementet tjera percjellese
(kabllo,roline,poga) si dhe
kycja e tyre ne rrejtin elektrik.
Trupat ndrgues te vendosen
sipas detalit né projekt. Trupat
ndriques duhet t& demontohet
pa u demtuar nga pozita
aktuale dhe té vendosen né
pozicione sipas projektit.

copé

39.00

40.00

1,560.00




4.1

Mopntimi | Kuadrit Elektrikt ge
furnizon shtyllat e ndrigimit. |
cili perfshine:

Fotogeli me rele astologjike
Moelle,Kontaktor

lidhje te mbrendshe dhe
material tjeter i pa specifikuar.

Copé

200.00

200.00

4.2

Hapja dhe mbyllja e kanalit per
vendosjen e gypit’kabllit t&
ndrigimit publik ne thellsi 0.6m.

1000

0.50

500.00

4.3

Furnizimi dhe shtrirja e gypit
flexibil dy shtresor me
dimensione fi 40mm

1000

0.50

500.00

4.4

Furnizimi dhe shtrirja e shirit
tokezimit per tokezimin e
shtyllave te ndricimit me
dimensione 20x3mm

1000

1.20

1,200.00

4.5

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit
sinjalizues per sinjalizimin e
kanalit kabllovik me
mbishkrimin "KUJDES
KABELL "

1000

0.25

250.00

4.6

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit
NYY-J 4x16mm.

1000

1.60

1,600.00

4.7

Furnizimi dhe montimi |
ankerave, per shtyllat e
ndrigimit publik te gjatesis 4m

Copé

39

5.00

195.00

4.8

Furnizimi dhe betonimi |
bazamenteve te shtyllave te
betoni me dim.40*40*40cm.
Llogaria ne m3 te betonit

mi

10

35.00

350.00

4.9

Furnizimi dhe montimi | kabllit
PP/J 3x2.5mm per lidhjen e
trupave ndrigues nga vendi |
shtylles metalike 4m deri tek
trupi ndricues.

2850

0.60

1,710.00

Germimi | pozicioneve ku do
te punohen bazamentet e e
shtyllave te ndrigimit nga
betoni. Llogaria ne m3 te dheut
te germuar

mB

10

0.50

5.00

51

Furnizimi transporti dhe shirirja
e reresse imet per mbulimin e
gypit te rrymes

50.00

5.00

250.00

Gjithsejté :

21,219.40 €

4

PUNET E NDIQIMIT PUBLIK NE POZHERAN




4.1

Furnizimi ,transporti , dhe
vendosja e trupave ndriguese
me lartesi h=6.0m né rrugén
"Mejdi Korrani-Ram Avdyli"
né Pozherani , trupat
ndriques vendosen né
bazamentet ekzistuese, me te
gjitha elementet tjera
percjellese si dhe kygja e tyre
ne rrejtin kryesor. Trupat
ndrgues te vendosen sipas
detalit né projekt

copé

39.00

130.00

5,070.00

4.2

Riparimi | Kuadrit Elektrikt ge
furnizon shtyllat e ndrigimit. |
cili perfshine:

Fotogeli me rele astologjike
Moelle,Kontaktor

lidhje te mbrendshe dhe
material tjeter i pa specifikuar.

Copé

—

100.00

100.00

4.3

Demontimi dhe kthimin ne
gjendjen e meparshme e
kubzave te betonit, si dhe
pregaditja e kanalit kabllovik
per shtrirjen e kabllos me gyp.
Ne vendet ku ka defekte

100

2.00

200.00

4.4

Hapja dhe mbyllja e kanalit per
vendosjen e gypit/kabllit t&
ndrigimit publik ne thellsi 0.8m.

100

4.00

400.00

4.5

Furnizimi dhe shtrirja e gypit
flexibil dy shtresor me
dimensione fi 40mm

100

1.00

100.00

4.6

Furnizimi dhe shtrirja e shirit
tokezimit per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit me
dimensione 20x3mm

100

3.00

300.00

4.7

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit
sinjalizues per sinjalizimin e
kanalit kabllovik me
mbishkrimin "KUJDES
KABELL "

100

0.35

35.00

4.8

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit
NYY-J 4x16mm

100

3.00

300.00

4.9

Furnizimi dhe montimi |
ankerave per shtyllat e
ndrigimit publik te gjatesis 6m
dhe betonimi | bazave

Copé

10.00

50.00

410

Furnizimi dhe montimi | kabllit
PP/J 3x2.5mm per lidhjen e
trupave ndrigues nga vendi |
shtylles metalike 4m deri tek
trupi ndricues.

300

0.50

150.00




| ' Gjithsej: 6,705.00

REKAPITULLIMI
1 PUNET PREGADITORE 530.80
2 |PUNET E TROTUARIT 12,997.50
3  |PUNET E GJELBRIMIT , DRUNJET DEKORATIV DHE 21,219.40 -
4 |PUNET E NDIQIMIT PUBLIK NE POZHERAN 6,705.00
Totali me TVSH:| 41,452.70

VI.LPARAMASA E NDRICIMIT PUBLIK NE RRUGEN VITI-GERMOVE
(Nga rruga e Pozheranit né Viti deri te rruga e Smirés)

Nr.

Lloji i punés N R mimEn sslaGmimi total me
rendor

(Euro) TVSH (Euro)

’;ﬂPUNET E NDRIQIMIT || [

Furnizimi ,transporti , dhe
vendosja e trupave ndriguese
me lartesi h=6.0m nga rruga
e Pozheranit né Viti deri te
rruga e Smirés |, trupat
ndriques vendosen ng

1.1 bazamentet betoni me
dimensione 60x60x80 cm , me
te gjitha elementet tjera
percjellese si dhe kygja e tyre
ne rrejtin kryesor. Trupat
ndrgues te vendosen sipas

detalit né projekt
copé 98.00 148.00 14,504.00

Riparimi | Kuadrit Elektrikt ge
furnizon shtyllat e ndrigimit. |
cili perfshine:

Fotogeli me rele astologjike
Moelle,Kontaktor

lidhje te mbrendshe dhe
material tjeter i pa specifikuar.

1.2

—_

Copé 150.00 150.00

Dementimi dhe kthimin ne
gjendjen e meparshme e
kubzave te betonit, si dhe
pregaditja e kanalit kabllovik
per shtrirjen e kabllos me gyp.

1.3

m 1300 0.40 520.00




1.4

Hapja dhe mbyllja e kanalit per
vendosjen e gypit/kabllit te

ndri¢imit publik ne thellsi 0.6m.
m 2400

0.60

1,440.00

1.5

Prerja e asfaltit dhe shtrimi | tjj
ne vendet ku duhet te kalojh
kablli, ose nese eshte e
mundhshme duhet te behet
edhe me shpim ne gjatesi6 m
Copé 4

100.00

400.00

1.6

Furnizimi dhe shtrirja e gypit
flexibil dy shtresor me

dimensione fi 40mm m 2500

0.40

1,000.00

1.7

Furnizimi dhe shtrirja e shirit
tokezimit per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit me

dimensione 20x3mm m 2900

1.20

3,480.00

1.8

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit
sinjalizues per sinjalizimin e
kanalit kabllovik me
mbishkrimin "KUJDES

KABELL" m 2500

0.25

625.00

1.

[<e]

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit

NYY-J 4x16mm. m 2500

1.30

3,250.00

s

Furnizimi dhe montimi |
ankerave, per shtyllate
ndrigimit publik te gjatesis 6m
Copé 98

5.00

490.00

1.1

Furnizimi dhe betonimi |

bazamenteve te shtyllave te
betoni me dim.60*60*80cm.
Llogaria ne m3 te betonit m? 45

35.00

1,575.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit
PP/J 3x2.5mm per lidhjen e

triinave ndriciioe nna vandi |

650

0.50

325.00

Germimi | pozicioneve ku do

te punohen bazamentet e e

shtyllave te ndrigimit nga

betoni. Llogaria ne m3 te dheut

it_gaqermuar m? 50
u

1.00

50.00

rnizimi fransporti dhe shirirja
e reresse imet per mbulimin e

gypit te rrymes m? 325.00

3.00

975.00

Gjithsejté :

28,784.00 €

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

Trotuari ne rrugen Mustafé Koka né Viti

19,974.75

Trotuari né Pozheran

32,602.50

Trotuari Verban-Sadovij e Jerlive

34,751.05

Trotuari né Sadovin té Cerkezve

34,830.13

Trotuari né Ramnishté

27,375.60




VI _ |Trotuari,hapsira gjelbruese dhe ndrigimi né Pozheran 41,452.70

VIl | NDRIGIMI PUBLIK NE RRUGEN VITI-GERMOVE (Nga
rruga e Pozheranit né Viti deri te rruga e Smirés)

28,784.00

Totali me TVSH:| 219,770.73

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: NNP ATC COM SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE ( ARBEN MURSELI
NENSHKRIMI:

DATA: 11.06.2019
VULA:

L’ (:/f Z%H
Y
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

e ]
POLICE PER SIG
K._Q_S__OMVARE GUARANTEExnsggmlc%igtzwcmm

o R

N Poies | 1004564' ;
Sigurimi i Tenderit
Pér: KOMUNA VITI
{Autoriteti kontrakiues)
Né emér (8 "ATC COM" SH.P.K.

{Cperaton ekonomik)

Titulli i aktivitetit NOERTIMI | TROTUAREVE DHE NDRIQIMIT OUBLIK RITENDER

Nr i Prokurimit:  657-19-3778-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori  ckonomik 1 lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t¢ dorfzuar njé  siguri ¢
garancionit  duke iu  refernar  dosjes, me pumér 6 prokurimit/dosjes 1@ lartcekur e dérguar nga

Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ckonomik déshiron (& depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar

te specifituar ne dosje;
DHE NGASE ne jemi pajtuar U1 japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomil, deri né njé total ¢ shuma e sigurimit, zotohemi € ju paguajmé, qé me
kérkeseén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht, se ai ofertues
ka dhéné informacione pérmbajijeish té gabuara ose mashtruese Autoritetit Kantraktues;

2 Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit té fundit pér dorézim té tenderéve, por para
skadimit té periudhés sé viefshmérisé s¢ tenderit t& pércaktuar né Dosjeje té Tenderit;

1 Tenderuesit i oshté dhéné kontrata né fjalé né bazé & tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo
déshton:
« Qi té depozitojé siguring e ekzekutimit (& specifikuar né Dosjen e Tenderit;
« Té ploésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit & kontratés né  fjalé si¢  éshté
pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo
« T lidhé kontratd gé u pérshiatet afateve dhe kushteve (& sakiésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ eéshté lartcekur, do t& behet pa asnjé
kundérshtim  as  ankese, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit  te kérkesés  suaj e
konfirmimin “e pranimit”,

Shuma e Sigurimit € 3,000.00

Ky sigurimi vien dexi: 09/»09;201

rienshkeimi dhe ‘éﬁ Kmi g /

Data e l&shimit: T 10eRetg ]

92100 >I!198 AN



Kompania e S|gurlmeve sh.a. - Insurance Company s.a.

b e e

IE l(o s ov AR P POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT

o GUARANTEE INSURANCE POLE

Palicv No*

1004364

9€2100 488 IN

Konlrakluest: ;’I'ATC COM™ SH.P.K.
i

Linda e garancis¢

. —

Pérfagésuar ;Afben Murseh

nra |

o e - o Detyrimet ¢ Siguruesit nduj  Pérfituesit sipes kesej

e = ey Police té sigurimit jané:
Adresa KACANIK

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /

Garantuesi merr pérsipér qé (¢ plotésojé gdo detyrim
i kantraktor i cili éshté i garantiar me kété policé.

M Biznesi i?“ ?\)9404

2. Pérfituesi e ka té drejtén Ui drejtohat Siguruesic /
= Garantuesic  pér marrjen ¢ démshpérblimit  deri né
shumén e garantuar,  vetém kur  detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér fuj té (€ Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratdés.

Garantest: [K.S. Kosova e Re SH.A

Banka e |BEK - Banka Ekonomike

fEarantoned

et et 3. Me platésimin e detyrimeve  ndaf Pérfituesir,
Pérfiluas: i]‘(DMUNA VITI Siguruesic / Gurantuesit i lind ¢ drejta gé Ui drejtohet

6 Siguruerit [/ Kontraktuesit, me e gjithe  mjetet
ligjore, pér t€ beré rimbursimin ¢ shpenzimeve té

— iVﬁl e s kli]-'e‘r'fr m ﬂlf?k?‘fﬂ‘?l ‘rf'z' .!':fnuﬁsr_rm'l e dcryn;m%!ue _nr.’:aj
ek pérfituesit  {cedimi | t& drejtave  nga DPérfituesi  te
Siguruesi / Garantuesi).
L. ———— - 4 B i e e
e i A e A e B e 1. Ky sigusim  éshté lidhur sipas Kushteve  le
Shuma ¢ 3000 UU pergjithshme (¢ Sigurimit  té  Garancive  dhe
P e s, ekzekutimit 16 kontratés ¢ cilat jané pfesé pérhirése
Humei i 65? 19—37?8—5 2~ i e késaf Police.
Deabasiont i —— e
Tilulli i NDERTIMI | TROTUAF{EVE DHE NDR]Q]“::“T [ 5 Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi [ kontracave -
wonteatée 1o a1 1K RITENDER pjese  pérbérese e késaf  police  cshee kantrata ¢
ekzekutimit té  punéve ndérmjet  autoritetit

kontralitues  (Pérfituesi)  dhe  Operatori Ekzekalues

(t¢ Siguruarit) si dhe marréveshjo e lidhur né mes
{ Siguruesit dhe  Operatorit Ekonomik (hipoteka e léng
i iy o N .33 peng).

Dala e §1U0612019 A Data e i09)’09/2{319 l

Eilliaits ___________7,.4,,_________‘_‘] o | S

pami | 14.40] TvsH I 2.59) Totali:i 6.9
1
va----—.—_—-"-l ----------- — e et rrv——————d

Ményra e ,T| ansfcr Bankar

araeact

1401000000097893 |

| nnarie:

Datae 51 1 ‘[]bi2€)19 0[) 00 ﬂ(] 1

L et i e B At o S e e e

e nénshkeimin ¢ késal pofice tf sigurimit pajta=em ge K5 Kntovae Retdd ruaj té dhitnat e mis personsle/Binesit, té cilat do t& perdoren nga xempania
peér aellime statistikere, b

me wullnat =8 lire, 1 )"

Aatime ¢he ragorlime ne Regjistrin Kreditor 1€ Xosoves si dhe per trzjiiman demeve. Gjithses: xuptohel se ung s siguruan
“abarté dhe me mirdbesim kam pranuar prmin e sigurimit dhe kame lexuar, kuptuar dhe pranuar kusktet e sigurimit te

asrancinil

Vula /Stamp | Siquruan




Ndermarrja Ndertimore
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Ndértimi i trotuareve dhe Ndrigimit publik- Ritender

VITI | ] ] . v v Vi Vil Vil IX

JAVET AL RN I Ve fopiev o vl T T IVETnpmpivirfnlnfiv

DITET mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
Punet pergaditore

Punet e dheut

Punet e anesoreve dhe
kubezave

Punet e ndrigimit

Kanalizimi atmosferik

Afati i punimeve 170 dits
"ATC COM"SHPK

ARBEN MURSELI Daté:11.06.2019

Kaqanik




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé S - cosovs
Opstina Vitina-Municipality of Vitina |V

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE oy
; P MLr 0 W /)"T- /

W ZZ A8 1AL (7 S A e T
N bazg t€ nenit 13 t&€ Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitis€, bien kété:

VENDIM

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: : “Ndértimi i
trotuareve dhe Ndri¢imit publik-Aneks”— Nr. pr.VI657-19-4676-521

L.
Florim RAMAJ , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Ndértimi i
trotuareve dhe Ndri¢imit publik- Aneks”
IL.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:
- Menaxhimin e punéve t&¢ AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe té siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- T& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T& dorézoi Planin e menaxhimit t¢ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- T& pranoj punét e kryera nga kompania.

III.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




